РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 О внесении дополнений и изменений  в  решение Собрание депутатов Багаевского сельского поселения от 15.11.2013 год «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества на 2014 г.»

         Принято

Собранием депутатов                                                         «24» апреля 2014 года

Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ,  Уставом муниципального образования «Багаевское сельское поселение» Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения в решение Собрание депутатов Багаевского сельского поселения от 15.11.2013 года «Об утверждения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2014 год»:

1.1. Приложение №1 данного решения  изложить в новой редакции.

2. Признать утратившими силу:

- Решение Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от 03.02.2010 года «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2010 год»

- Решение Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от 30.08.2010 года «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2011 год»

· Решение Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от 31.10.2012 года «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2013 год»

3. Данное решение вступает  в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (председатель Филимонова Т.Н.)

Глава Багаевского

сельского поселения

             Г.О. Зорина

ст. Багаевская

«24» апреля 2014 год

 № 114

Приложение №1

к решению Собрания Депутатов

Багаевского сельского поселения

от  24.04.2014 г.  № 114

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества (далее-Программа) является составной частью плана развития экономики поселения на очередной финансовый год.

Правовую основу для данного порядка планирования приватизации муниципального имущества составляют:

1. Бюджетный кодекс РФ;

2. Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

3. Областной закон от 18.07.2002 г. № 255-ЗС «О приватизации государственного имущества Ростовской области», иные нормативные  правовые акты РФ, органов местного самоуправления.

Необходимость планирования и осуществления приватизации (отчуждения) муниципального имущества Багаевского сельского поселения обусловлена созданием широкого слоя собственников, привлечения инвестиций в экономику поселения, созданием новых рабочих мест, уменьшением расходов на содержание неэффективной используемого муниципального имущества, пополнением местного бюджета.

2. Содержание Программы приватизации

Программа приватизации содержит перечень и характеристику муниципального имущества Багаевского сельского поселения, которое планируется приватизировать в соответствующем году. В характеристике муниципального имущества, подлежащего приватизации, указываются наименование, техническое состояние, балансовая стоимость, способ и намеченные сроки приватизации. Для недвижимости, кроме того, указываются адрес, площадь и процент износа объекта. Программа приватизации может быть изменена или дополнена.

В случае обращения физических и юридических лиц по приобретению в собственность муниципального имущества, не вошедшего в Программу приватизации, Администрация Багаевского сельского поселения имеет право на внесение в течение года предложений по приватизации на Собрании Депутатов Багаевского сельского поселения.

В случае необходимости Администрация Багаевского сельского поселения вправе обратиться к Собранию Депутатов Багаевского сельского поселения для изменения способа приватизации объекта.

В программу включаются:

- объекты недвижимости и иное имущество муниципальных предприятий и учреждений, использующих его неэффективно;

- объекты недвижимости и иное имущество, не используемое муниципальными предприятиями и учреждениями;

- объекты недвижимости и иное имущество ликвидированных муниципальных предприятий и учреждений;

- объекты недвижимости и иное имущество муниципальных предприятий и учреждений в связи с его реорганизацией;

- другое имущество с учетом размера финансирования на содержание и других факторов.

Основанием для включения муниципального имущества в Программу приватизации служат предложения Администрации Багаевского сельского поселения, юридических и физических лиц.

Ответственность за обработку вынесенных предложений по включению в Программу приватизации имущества возлагается на Администрацию Багаевского сельского поселения.

Перечень имущества и его характеристики, включенного в проект прогнозного плана приватизации согласовывается с Собранием Депутатов Багаевского сельского поселения и Главой администрации сельского поселения.

3. Ответственность за разработку Программы приватизации

Ответственность за разработку Программы приватизации возлагается на Администрацию Багаевского сельского поселения. Муниципальные предприятия, организации и учреждения поселения несут ответственность за предоставление данных для разработки плана.

Утвержденная Собранием депутатов Багаевского сельского поселения Программа приватизации подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

4. Исполнение утвержденного прогнозного плана (Программы)

приватизации муниципального имущества

Исполнение утвержденной Собранием Депутатов Багаевского сельского поселения Программы приватизации муниципального имущества проводится на основании Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Несостоявшаяся продажа муниципального имущества влечет за собой изменение решения об условиях приватизации этого имущества в части способа приватизации и условий, связанных с указанным способом, либо отмену решения о приватизации имущества. Предложение об отмене либо изменении решений Собрания Депутатов Багаевского сельского поселения об условиях приватизации муниципального имущества в случае необходимости вносится Администрацией сельского поселения в месячный срок со дня признания продажи имущества несостоявшейся.

 Движимое и недвижимое имущество подлежащее приватизации в 2014 г.:

	№ пп
	Наименование объекта недвижимого имущества
	адрес объекта недвижимого имущества
	Год ввода в эксплуа-тацию
	Балансо

вая стоимость (нормативная цена) тыс. руб
	Остато-

чная стоимость, тыс. руб
	Способ и намеченный срок приватизации (квартал)

	1
	Административ -

ное здание, расположенное на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0010102:13

	ст. Багаевская,

ул. Подройкина, 11

площадью 83,5 кв.маходящийся по адресу: ст. Багаевская, ул.                                        С.В. Тихонова

	1956
	246,44
	0
	Аукцион II квартал

	2
	Комплектная трансформаторная подстанция - 23

расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0010147:173
	ст. Багаевская, ул. Московская, 1-У строение 27-а, площадью 5 кв.м
	2003
	42,3
	26,14
	Аукцион II квартал

	3
	Комплектная трансформаторная подстанция - 20

расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0010196:132
	ст. Багаевская, ул. Подройкина, 30 строение-1, площадью 7,1 кв.м
	1982
	109,93
	51,64
	Аукцион  II квартал

	4
	Закрытая трансформаторная подстанция - 13 расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0010198:8
	ст. Багаевская, ул. Мичурина, 29-а, площадью 31,3 кв.м
	1991
	141,34
	66,39
	Аукцион II квартал

	5
	Комплектная трансформаторная подстанция - 04, расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0010174:32
	ст. Багаевская, ул. Пушкинская, 115-г, площадью 5,3 кв.м
	1973
	81,66
	38,36
	Аукцион  II квартал

	6
	Комплектная трансформаторная подстанция - 018 расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0010150:323
	ст. Багаевская, пер. Головина, 4-а, площадью 1,7 кв.м
	1970
	62,82
	29,51
	Аукцион  II квартал

	7
	Комплектная трансформаторная подстанция - 07 расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0101226:100
	ст. Багаевская, ул. Свободы, 2-а, площадью 1,70 кв.м
	1976
	53,4
	25,08
	Аукцион  II квартал

	8
	Комплектная трансформаторная подстанция - 037, расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0101221:177
	ст. Багаевская, ул. Буденного, 159-а, площадью 1,7 кв.м
	1975
	53,39
	25,08
	Аукцион  II квартал

	9
	Комплектная трансформаторная подстанция - 16, расположенная на земельном участке  с кадастровым номером  61:03:0101223:102
	ст. Багаевская, ул. Садовая, 28-а, площадью 1,7 кв.м
	1986
	62,82
	29,51
	Аукцион  II квартал

	10
	Комплектная трансформаторная подстанция - 35, расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0101165:309
	ст. Багаевская, ул. Строителей, 2-а, площадью 0,90 кв.м
	1976
	56,53
	26,56
	Аукцион  II квартал

	11
	Комплектная трансформаторная подстанция - 31, расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0101181:195
	ст. Багаевская, ул. Советская, 4-а, площадью 1,7 кв.м
	1988
	59,67
	28,03
	Аукцион  II квартал

	12
	Комплектная трансформаторная подстанция - 27, расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0101102:74
	ст. Багаевская, ул. Ленина, 50-а площадью 1,7 кв.м
	1986
	59,67
	28,03
	Аукцион  II квартал

	13
	Комплектная трансформаторная подстанция - 25, расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0010154:87
	ст. Багаевская, ул. Мичурина, 15-б, площадью 1,7 кв.м
	1976
	59,67
	28,03
	Аукцион  II квартал

	14
	Комплектная трансформаторная подстанция - 29, расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0010167:194
	ст. Багаевская, пер. Ермаковский, 51-а, площадью 1,7 кв.м
	1981
	56,53
	26,56
	Аукцион  II квартал

	15
	Комплектная трансформаторная подстанция - 1, расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0101126:77
	ст. Багаевская, ул. Спортсменская, 176-а, площадью 1,7 кв.м
	1992
	53,39
	25,08
	Аукцион  II квартал

	16
	Закрытая трансформаторная подстанция - 9, расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0101117:12
	ст. Багаевская, ул. Семашко, 66-е, площадью 24,4
	1976
	125,6
	59,01
	Аукцион  II квартал

	17
	Линия электропередачи, расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:01011221:173
	ст. Багаевская, ул. Чапаева, протяженностью 400 м
	1976
	7,8
	_
	Аукцион II квартал

	18
	Линия электропередачи, расположенная на земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0101221:174
	ст. Багаевская, ул. Платова, протяженностью 90 м
	1976
	3,1
	_
	Аукцион  II квартал

	19
	автомобиль  CHERY SUV T11 (SQR 7247)

аходящийся по адресу: ст. Багаевская, ул.                                        С.В. Тихонова

	ст. Багаевская, ул. Красноармейская, 5
	2007
	461,0
	-
	аукцион

II квартал

	20
	Причал металлический
	ст. Багаевская, примерно в 310 метрах по направлению  на север от ориентира №2 от ул. Подройкина
	1980
	1696,03
	1302,23
	Аукцион  IV квартал

Секретарь Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения                                          С.В. Тихонова